
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

7 февраля 2013 г. № 12 

О внесении дополнений в постановление 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 28 мая 2003 г. № 26 

На основании подпункта 8.30 пункта 8 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства 
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 
августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в список 1 особо опасных наркотических средств и психотропных 
веществ, не используемых в медицинских целях, приложения к постановлению 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 28 мая 2003 г. № 26 «Об 
установлении республиканского перечня наркотических средств, психотропных веществ и 
их прекурсоров, подлежащих государственному контролю в Республике Беларусь» 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2003 г., № 70, 8/9659; 
2009 г., № 201, 8/21326; Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 
04.10.2012, 8/26441) следующие дополнения: 

1.1. пункт 1: 
дополнить подпунктом 1.261 следующего содержания:  
  

«1.261 Дезметилфентанил N-(1-фенэтилпиперидин-4-ил)-N-фенилацетамид»; 

  
дополнить подпунктом 1.401 следующего содержания:  
  

«1.401 Карфентанил Метил 4-(N-фенилпропионамидо)-1-фенэтилпиперидин-4-
карбоксилат»; 

  
1.2. пункт 2: 
дополнить подпунктами 2.111 и 2.112 следующего содержания:  
  

«2.111 CBM-018 N-(нафталин-1-ил)-1-пентил-1H-индол-3-карбоксамид 
2.112 CBM-2201 N-(нафталин-1-ил)-1-(5-фторпентил)-1H-индол-3-

карбоксамид»; 

  
дополнить подпунктами 2.121 и 2.122 следующего содержания:  
  

«2.121 2С-С 2-(2,5-диметокси-4-хлорфенил)этанамин 
2.122 2С-С-NBOMe 2-(2,5-диметокси-4-хлорфенил)-N-(2-

метоксибензил)этанамин»; 

  
дополнить подпунктом 2.211 следующего содержания:  
  

«2.211 4-HO-DET 4-гидрокси-N,N-диэтилтриптамин»; 

  
дополнить подпунктом 2.631 следующего содержания:  
  

«2.631 MDAT 6,7-метилендиокси-2-аминотетралин»; 



  
дополнить подпунктами 2.681 и 2.682 следующего содержания:  
  

«2.681 QCBL-018 (PB-22) хинолин-8-ил 1-пентил-1H-индол-3-карбоксилат 
2.682 QCBL-2201 (PB-22-F) хинолин-8-ил 1-(5-фторпентил)-1H-индол-3-

карбоксилат»; 

  
дополнить подпунктом 2.1081 следующего содержания:  
  

«2.1081 Металлилэскалин 2-[4-(2-метилаллилокси)фенил-3,5-диметокси]этанамин»; 

  
дополнить подпунктом 2.1561 следующего содержания:  
  

«2.1561 Хелиамин 6,7-диметокси-1,2,3,4-тетрагидроизохинолин». 

  
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального 

опубликования. 
  

Министр В.И.Жарко 
  
 


